
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300  

 

23º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº. 043/2020 
 
Processo Licitatório n° 121/2019 
Pregão Presencial RP n° 071/2019 
 

Objeto: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS PARA 
ABASTECER UM TANQUE AÉREO COM CAPACIDADE PARA 15.000 (QUINZE 
MIL) LITROS, VISANDO MANTER EM FUNCIONALIDADE A FROTA DE 
VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG. 
 

 
A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro no art. 65º § 8º da Lei 8.666/93, determina o apostilamento ao 

Contrato de Fornecimento nº 043/2020, firmado com a empresa DISTRIBUIDORA 

RIO BRANCO DE PETRÓLEO LTDA,  referente ao reajuste de valor, calculada pela 

média da ANP- Agência Nacional do Petróleo, apurado no período de 25/10/2020 a 

31/10/2020, conforme previsão contida no referido contrato, que  passa a ser  

considerado conforme disposto abaixo:  

 

Item Un. Descrição do Objeto: 

Preço 
unitário 

ANP 
Inicial 

Preço 
unitário 

ANP 
04/11/2020 

Desconto 
ofertado 

Valor Unitário 
com desconto 

para 
04/11/2020 

01 LT DIESEL S-10 R$ 3,747 R$ 3,630 9,5% R$ 3,285 

02 LT GASOLINA COMUM R$ 4,548 R$ 4,471 5,0% R$ 4,247 

 

Lagoa Santa, novembro de 2020. 

 
 

 
 

MUNICIPIO DE LAGOA SANTA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO (INTERINO) 

DALMAR MORAIS DUARTE 
CONTRATANTE 

 
 

D4Sign f4a6f063-0190-42ac-8dbc-9f9a11824072 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



23° TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO 043-2020 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento f4a6f063-0190-42ac-8dbc-9f9a11824072

Assinaturas
DALMAR MORAIS DUARTE
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Sandra da Silva Moura
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

05 Nov 2020, 18:18:26
Documento número f4a6f063-0190-42ac-8dbc-9f9a11824072 criado por SANDRA DA SILVA MOURA (Conta
a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email :sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2020-11-05T18:18:26-03:00

05 Nov 2020, 18:20:05
Lista de assinatura iniciada por SANDRA DA SILVA MOURA (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19).
Email: sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2020-11-05T18:20:05-03:00

05 Nov 2020, 18:22:29
DALMAR MORAIS DUARTE Assinou (Conta 07021f75-c796-45cd-8991-6882ba04db9f) - Email:
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 58690) -
Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação informado:
600.307.126-53 - DATE_ATOM: 2020-11-05T18:22:29-03:00

05 Nov 2020, 18:25:01
SANDRA DA SILVA MOURA Aprovou (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 57834) -
Documento de identificação informado: 029.013.696-26 - DATE_ATOM: 2020-11-05T18:25:01-03:00

Hash do documento original
(SHA256):32233af4801abe5c103968e01c4517723f6fbb9ac4bcf434b2d85e1e0de68b98
(SHA512):8c35f427015c715c57eb44b03dc36a535f330e8a25ef6e4ddae73f959560f5087c0d5fc277be44e0bb29b55d574e29d5c9273149ca5fd289b3f40cf78f88fbcb

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 05 de novembro de 2020,

18:25:10

https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996


Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 05 de novembro de 2020,

18:25:10


		2020-11-05T18:25:24-0300




